
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 11. září 2008 DNES

Hodonín
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Hodonín:

Svátek vína v sobotu 13. září
Folklorní program s degustací vín a pro-
dejem burčáku, soubory z Mikulčic, Čej-
kovic, Holiče, vinaři z Hodonína, Mutě-
nic, Boleradic.
K poslechu cimbálová muzika Primáš
14.00, průvod od 15.00, povolení nálevu
15.30, předání insignií 17.00, představe-
ní vín 18.00. od 14.00

Lanžhot
VEŘEJNÉ PROSTORY
Lanžhot:

Lanžhotské hody 2008
Pátek 12. září 2008
Předhodové zpívání (sál restaurace Pod-
lužan) 20.00, The Teachers (U Zámeč-
ku) od 20.00

Sobota 13. září 2008
místní muzeum - předání stárkovského
práva 15.00, stavění máje 15.30, zaháje-
ní výstavy obrazů Antonína Vojtka
16.00, cimb. Muzika Jošky Severýna
Pod Víchů 20.00. skupina Apolo (Kaca
Bar) 20.00, Lalok Band (U Zámečku)
20.00, Colorado (Pizzerie) 20.00

od 15.00
Neděle 14. září 2008
Ranní mše svatá 8.00, hodová mše svatá
10.00, odchod chasy pro1. stárka 13.00,
krojovaná zábava pod májů 15.00, areál
Na Baště - beseda u cimbálu 19.00, The
Teachers (U Bartošů) 20.00, Luděk Bu-

dín taneční zábava Pod Víchů 20.00,
houslistka Ilona Stryová (Kaca Bar)
20.00, Graf (Pizzerie) 20.00, večerní zá-
bava v Podlužanu 20.00. od 8.00

Program pokračuje i v pondělí a úterý.

Nosislav
POD HRADBAMI
Nosislav:

Vinobraní pod hradbami
Program na sobotu 13. září 2008
Zahájení 13.30, průvod od sklepa ke
sklepu na koních, traktoru a vehiklech
14.00 - 19.00, večerní zábava 20.00

od 13.30
Program na neděli 14. září 2008
Výstava vín v Lidovém domě 13.00 -
19.00, slavnostní zahájení vinobraní
13.30, historický šerm 13.45, ochotníci
14.45, cimbálová muzika Ponava 15.30
- 19.00 doprovodný program: soutěže
pro děti, řemesla, burčák. od 13.00

Oslavany
VEŘEJNÉ PROSTORY
Oslavany:

Zámek - park, alej, nádvoří
Sobota: koncerty dechových kapel, his-
torické tržiště s dobovým programem,
šermířské ukázky, pohádka pro děti, ry-
tířský turnaj, víno, historický průvod
městem 14.00, Večerní historický prů-
vod s loučemi ulicemi města. 21.00
Náměstí: ohňostroj 21.30
Neděle: Nádvoří zámku: Turistický den,
pro pěší i cyklisty

Start pro pěší, 8.30 - 10.30
Interiéry zámku přístupné pro veřejnost,
výstavy v zámecké kapli, cimbálovka
v zámecké vinárně.

Strážnice
NÁMĚSTÍ SVOBODY
Strážnice:

Strážnické vinobraní
sobota 13. září
Zahájení jarmarku 10.00, „Náš krásný
kraj“ 10.30, Poslechový koncert 13.30,
Otevření a ochutnávky vín i burčáků
13.30, Maňáskové divadlo 14.00, 16.00,
Krojovaný průvod 14.00, Slavnostní za-
hájení 15.00, „Tak co, pořád při sta-
rém?“. Hlavní humorně laděný pořad
15.30, Barokní tance 18.00, zpívání při
cimbálových muzikách ve víchách
19.00, Veselice na náměstí 19.30, Ohňo-
vá show 23.00. od 10.00

Židlochovice
NÁMĚSTÍ
Židlochovice:

Pátek 12. září 2008
Stavění máje 17.00
Taneční zábava 21.00 od 17.00

Sobota 13. září 2008
Zvaní stárků s Hornobojany 9.00
Hodová zábava hrají Hornobojani a Raf-
fael 20.00 od 9.00

Neděle 14. září 2008
hodová mše v kostele 9.00, Průvod stár-
ků k radnici 14.00, hodové odpoledne
pod májí 15.00 - 20.00. od 9.00

Mikulov
PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ
veřejné prostory
Slavnost vína, dnes Pálavské vinobraní,
má v jihomoravském městě Mikulově
kořeny již od roku 1947.

AKCE NA PÁTEK 12. ZÁŘÍ
Náměstí
program od 17.00
Moderuje: Monika Brindzáková
Zahájení – trubači na Kostelní věži
17.00, Mikulovanka 17.15, Vystoupení
lidového zpěváka Jožky Černého 18.30,
Hudecká úderka 19.30, historický pro-
gram (Vyslání družiny pro krále Václa-
va IV., historické tance, pochodňová
show, bubnování 20.30, Koncert Jiřího
Schmitzera 21.00, Ivan Hlas Trio 22.00
Amfiteátr
program od 15.30 - 3.00
odpolední vystoupení (Junior Band
ZUŠ 15.30, Lichers 16.00, JVU 16.30,
Čas vypršel 17.30, Tři Lotři 18.15,
JPTDDB 19.00) 15.30 - 19.30
večerní vystoupení (Aneta Langerová
20.30, Tata Bojs 22.00, Pozdní sběr
23.00) 20.30 - 3.00

AKCE NA SOBOTU 13. ZÁŘÍ
Náměstí

program od 10.00
Moderuje: Petra Polzerová
Mažoretky Babety, taneční skupina Top
Dancers, DNS Malá Nivnička, DNS Ku-
řátka, DNS Lipovjánek 10.00 - 12.00,
Příjezd krále Václava IV. na mikulov-
ské náměstí 12.00, Historický a krojový
průvod s hosty 12.30, Cimbálová muzi-
ka Kasanica 13.00, Národopisný soubor
Břeclavan 14.30, Mužské a ženské pě-
vecké sbory 15.30, Taneční soubor Pola-
na 17.00, CM Lália Velké Bílovice
18.00, Pacora trio 19.00, Družina 20.30,
Rosen trio 22.00
Náměstíčko u vinaře Dionýsa
Brněnská Heligonka 10.00 - 11.00, žen-
ský pěvecký sbor Březí 17.00 - 18.00,
mužský pěvecký sbor Březí 18.00 -
19.00
Okolí zámku
program od 10.00
Sala terrena Hodokvas 10.00 - 21.00
Zámecký park – otevírání jarmarku sta-
rostou města Mikulova 10.00, jarmark,
šermířské a rytířské představení, ukázky
sokolnictví, ukázky palných zbraní, his-
torické a lidové písničky, večerní před-
stavení s ohněm.10.00 - 21.00
Zámecké nádvoří
Dobová kapela, kejklíři, povídání v ka-
tovské dílně, divadélko pro malé a
nejmenší 11.00 - 19.00
Dietrichsteinská hrobka

Divadlo letí: Náš malý svět 22.30 -
23.30
Amfiteátr
program od 12.30 - 2.00
Hradišťan 12.30, Slavnostní zahájení Pá-
lavského vinobraní 13.30, Buty 14.00,
Qi Gong – meditace v pohybu 15.15,
AirFare 16.00, Horkýže Slíže 17.00, Gi-
psy.cz 18.30, Qi Gong – meditace v po-
hybu 20.00, Ready Kirken 20.15, Clou
22.00, Malá scéna – skupina Countrio
23.00 - 2.00

AKCE NA NEDĚLI 14. ZÁŘÍ
Náměstí
program od 10.00
Moderuje: Kristýna Michnová
Hana a Petr Ulrychovi – Javory 10.00,
Pouliční představení Draceana – Cirkus
Sacra 11.20 - 12.00
Moderuje Jaroslav Smečka
Mezinárodní přehlídka dech. hudeb
„Zlatý hrozen“ 14.00 - 19.00
Mistříňanka 14.00, Vistučanka 15.15,
Bojané 16.30, Tufaranka 17.45
Zámecký park
Divadlo na káře, divadelní představení
pro děti 10.00, 13.00, 15.00
2. výstup na sv. Kopeček 11.00 - 13.00
Amfiteátr
program od 13.00 - 18.30
Revival skupiny: Elvis Presley 13.00,
The Backwards 14.30, Jam & Bazar
16.00, Led Zeppelin 17.30

Znojmo
ZNOJEMSKÉ VINOBRANÍ
veřejné prostory

VYSTOUPENÍ V PÁTEK 12. ZÁŘÍ
Hlavní tribuna
Zahájení vinobraní, Slavnostní otevírání
šenků a mázhauzů 14.00, Lucrezia Bor-
gia – historická hudba 14.10, Dětský
folklorní soubor Kyjovánek 15.00,
Jewelci – country skupina 16.00, Středo-
věké fanfáry Karlštejnští Trubači 16.50,
Skupina Fleret a Jarmila Šuláková
17.00, Vladimír Hron show 17.50,
18.50, 20.00, 21.20, Queen Mania - revi-
valová CZ/SK 18.00, Ewa Farna se sku-
pinou 19.00, Historický průvod a pro-
gram na tribuně 20.35, Skupina Olym-
pic 21.30
Horní náměstí
Dechová hudba Znojemčanka 15.00,
B-Jam 16.30, Patrola Šlapeto 18.00,
Country skupina Jewelci 21.00, 22.00
Slepičí trh
Komedianti na káře - Cirkus Tompito -
Začínáme!!! 14.00, Duo Kubec – Točte
se, pardálové 14.45, Na pouti 17.30 (sta-
ropražské písničky) 14.45, V. Pirošuk –
Líný Mates 15.30, Obrův učeň 16.45
(loutková pohádka), Bilbo Compagnie –

Klaun Bilbo (klaunské vystoupení)
16.00, Cimbálová muzika Klaret s pri-
mášem Jiřím Vrbkou 18.30
Kostel sv. Mikuláše
Mše svatá 17.00
Vlkova věž
Country skupina Květinka 19.00
Kostel sv. Michala
Výklad o historii kostela – Milan Šoba
PÁ, SO 16.00, 18.00
Koncert vokální skupiny Dej nám
akord, Brno 22.00
Koncert vokální skupiny Mosty SO
22.30
Kapucínský kostel
Koncert znojemské skupiny P.O.K.R. –
křesťanský rock 21.00

VYSTOUPENÍ V SOBOTU 13. ZÁŘÍ
Hlavní tribuna
Country skupina Paroháči a taneční sou-
bor Zuzana 11.00, Dětská cimbálová mu-
zika Dyjavánek 11.50, Dětský program:
Václav Upír Krejčí, taneční skupina
Mravenci 12.50, David Gránský (finalis-
ta soutěže X Factor) 13.50, Petr Rychlý
show 14.00, 17.45, 18.45, 19.45, 20.45,
Historický průvod a program na tribuně
14.30, Cimbálová muzika Antonína
Stehlíka a vyhlášení ankety Produkt
roku 2008 15.45, B-JAM „Blues From
The Melcus Street“ - Znojemská blueso-
vá skupina 16.45, Cimbálová muzika

Réva - se světovými hity 18.00, Helena
Zeťová s taneční skupinou 19.00, Vác-
lav Neckář se skupinou Bacily 20.00,
Lucie Bílá se skupinou Petra Maláska
21.00, Laser show 21.50, Ohňostroj
22.00
Horní náměstí
Country - Květinka 9.30, Hudební sku-
pina Crazy 12.00, Dobová hudba Jaga-
bab 15.00, Country - Paroháči 17.00, De-
chová hudba Naše Kapela 18.30, Hudeb-
ní skupina Eminent 20.30, 22.30
Slepičí trh
Viktor Pirošuk – O Kubíkovi a Kačence
9.30, O nebojácném synkovi 10.45, De-
vět jednou ranou 14.45 (loutková pohád-
ka), Komedianti na káře – Kdo s koho
10.00, Cirkus Tompito 11.45, Duo Ku-
bec – Na pouti, Duo Kubec – Točte se,
pardálové12.45 (staropražské písničky)
Bilbo Compagnie – Smrt komedie
15.30, DDM Znojmo 16.15, Komedian-
ti na káře + Bilbo Compagnie 17.15,
Zdeněk Junák, Erik Pardus a Vinařští ro-
mantici 18:00
Kostel sv. Mikuláše
Slavnostní bohoslužba 12.00
Koncert Znojemského komorního or-
chestru a Chrámových sborů od sv. Kří-
že a z Retzu 17.00
Vlkova věž
Hudební skupina Bobři, Brno 15.00
Hudební skupina Free Band 19.00

Mikulov
VEŘEJNÉ PROSTORY
Mikulov

Zámecký sál
Mezinárodní vinařská konference
Vino Envi Mikulov. PÁ 10.00 - 14.00

Vinařská tržnice
s doprovodným programem, košt a pro-
dej vín, soutěžní anketa. PÁ, SO
Ukázka postupu zpracování hroznů pro
výrobu vína PÁ15.30 - 24.00
Komponovaný pořad o víně, vystoupení
rytíře Urbana, cimbálová muzika Kla-
ret. SO 10.00 - 24.00

Zámecký sklep, U obřího sudu
degustace vín, sele na rožni PÁ, SO

10.00 - 23.00

Jeskyně Pod Turoldem
prohlídky každou hodinu PÁ 10.00 -

16.00, SO 9.00 - 16.30

Městské kino

promítání filmu
U mě dobrý PÁ 18.00, 20.30
Bobule 18.00, 20.30
Beseda k filmu s autogramiádou

PÁ, SO 19.30 - 20.00

Hala u amfiteátru
Oblastní výstava zvířectva.

PÁ - NE 8.00 - 18.00

Mikulovský expres
Doprava na sobotní program.
Zvláštní vlak vypravený na Pálavské vi-
nobraní z Brna do Mikulova a zpět.
Mikulovský expres:
9.45 Brno 20.03 1.23
9.56 Rajhrad 19.49 1.11
10.02 Hrušovany19.42 1.04
10.09 Vranovice 19.34 0.56
10.40 Břeclav 19.04 0.26
11.07 Mikulov 18.35 0.00

Další informace naleznou zájemci na webových
stránkách města Mikulova www.mikulov.cz

Znojmo
VEŘEJNÉ PROSTORY
Znojmo

Historický program
Václavské náměstí
Zahájení trhů PÁ 14.00, SO 10.00
Bubeníci Tambour a prapory Herold

PÁ 14.30, SO 10.40, 15.45
Šermířská pohádka Orphanus

PÁ 15.00, SO 19.45
Historická Musica canora

PÁ 15.30, SO 16.45
Kejklíř Jonáš PÁ 16.00, SO 16.15
Fakírská show PÁ 16.30
Historický tanec PÁ 17.00, SO 18.45
Princ Bajaja PÁ, SO 17.30
Pták ohnivák PÁ 19.15
Zlatovláska SO 11.00
Rytířský turnaj PÁ 18.00, SO 12.00
Žonglérské představení PÁ 18.15
Tanec Hortus Gratiae PÁ 18.45, SO 11.30
Ohňová show PÁ, SO 21.45

Mikulášské náměstí
Zahájení PÁ 13.30, SO 10.00
Rytířský turnaj PÁ 14.20, SO 16.20
Středověká hudba, výuka tance

PÁ 14.30, SO 10.40, 16.30
Kejklíři PÁ 14.40, 17.20, SO 10.00,

16.40
Ukázky palných zbraní PÁ 15.00, SO

11.20, 17.00
Šermířská hra PÁ 16.10, SO 18.10
Středověká hudba PÁ 16.25, SO 11.40
Šermířská škola SO 10.30
Ohňová show SO 20.00

Loucký klášter
Rytířský turnaj za účasti královské druži-
ny PÁ 16.30, SO 10.00, 18.30
XXIX. Ročník výstavy Znojemsko

Workshopy
Na Masarykově náměstí, ochutnávky
v Louckém klášteře, Domě umění a mu-
zeu, historický vláček.

Více informací na www.vinobrani.cz

Jižní Morava Hody a zábavy v kraji

Proč na vinobraní do Mikulo-
va? Je to jednoduché, protože
je to tu perfektní. Mikulov má

atmosféru nejen o vinobraní. Tehdy
ji má ale zvlášť, protože bude dobrý
burčák, dobré víno, dobrá nálada a
super program. Ten bude opravdu
pro všechny. Každý si zde vybere,
jsou tu populární či rockové skupi-
ny i folklor. Zajít lze i na pouliční di-
vadlo a promítání filmů.

Mikulov Další akce

Znojmo čeká změna jak histo-
rického, tak i kulturního pro-
gramu letošního vinobraní.

Doufám, že to bude akce, kterou
naše město ještě nezažilo. I návštěv-
níci z minulých let, kteří byli spoko-
jeni, zde budou moci nalézt velký
zážitek. Takže přijďte všichni na
spoustu burčáku, spoustu dobré zá-
bavy, spoustu zpěvu, spoustu kultu-
ry a zážitků. Všeho bude nad míru.

Ilona Žišková
Vágnerová
místostar. Mikulova

Znojmo Další akce

Petr Nezveda
starosta
města Znojma

Ve Znojmě bude
všeho nad míru

Znojmo Znojemské vinobraní

V Mikulově si
vybere každý

Mikulov Pálavské vinobraní

■ Proč přijet k nám ■ Proč přijet k nám

JIŘÍ SCHMITZER. Písničkář
rozezní mikulovské náměstí.

TATA BOJS. Na vinobraní přijede
i kapela Milana Caise.

EWA FARNA. Nastupující
generaci reprezentuje v pátek.

OLYMPIC. Kapela je tahounem
páteční noci.

LUCIE BÍLÁ. Slavice zapěje ve
Znojmě v sobotu.

ANETA LANGEROVÁ. Voda živá
zazní v Mikulově v pátek.

SVÁTKY VÍNA Jižní Moravu čeká perný víkend - Znojmo i Mikulov se chystají na svá tradiční vinobraní. Lákají na koncerty, divadla i
historické výjevy. Svátky vína a různé hody se konají i v dalších městech regionu. MF DNES přináší přehled akcí.

Pořádá statutární město Brno.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
Neděle 14. září 2008

Nová radNice – nejen do Sňatkové síně

Běžně pro veřejnost uzavřené prostory na Nové radnici budou 
letos opět zpřístupněny veřejnosti od 10 do 12 hodin a od 13 
do 16 hodin. 
Zájemci o prohlídku této architektonické památky mohou zavítat do 
Rytířského sálu, Sněmovního sálu a zasedacího sálu Rady města 
Brna, kde v hodinových intervalech budou uskutečněny prohlídky 
s odborným výkladem. Návštěvníci areálu mohou také zhlédnout 
výstavu umělecké tvorby akademického sochaře Jaromíra Gargu-
láka v Křížové chodbě Nové radnice.

Vstup na bezplatné prohlídky s průvodcem z hlavního nádvoří 
Nové radnice. Počet návštěvníků v jedné skupině je s ohledem na 
kapacitu prostor stanoven max. na 40 osob.

Muzejka – jak ji neznáte
I letos se pro veřejnost znovu otevřou prostory bývalého Berglo-
va paláce na rohu Moravského náměstí a Lidické ulice, většinou 
známého pod novějším názvem Muzejka. Premiéra této akce 
v loňském roce, kdy návštěvníci mohli po více než 70 letech 
zhlédnout utajené krásy této novogotické stavby, se setkala 
s nečekaným ohlasem. Proto budou mít zájemci možnost sezná-
mit se s historií této brněnské památky i letos.

Pro návštěvníky bude v době od 10 do 12 hodin a od 13 do 
16 hodin připravena prohlídka běžně nepřístupných reprezen-
tačních prostor v 1. patře hlavní budovy.  

Nástup na bezplatné prohlídky s průvodcem je z průjezdu do 
nádvoří Muzejky. Počet návštěvníků je v jedné skupině vzhledem 
k omezené kapacitě prostor stanoven max. na 25 osob.

Pořádá statutární město Brno ve spolupráci 
s Muzeem města Brna a Österreich Institututem Brno.

další informace: 
www.shscms.cz; www.brno.cz; www.urbancentrum.brno.cz; www.ticbrno.cz

INZERCE


